
DGTNE – UMC PARMA – DETERMINA A CONTRARRE  Pagina 1 di 2 

DETERMINA A CONTRARRE 
Art. 32 del D. Lgs. 50/2016 

 

OGGETTO DELL’APPALTO 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DELL’IMMOBILE SEDE DELLA 

MOTORIZZAZIONE CIVILE DI MODENA PER L’ANNO 2023 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 
UMC MODENA 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre n. 1805.30-12-2022, l’autorizzazione alla speda della DGTNE 

n. 61015.07-03-2023 e la determina n. 269.07-03-2023; 
 

P R E M E S S O 
Che per garantire la continuità dell’attività amministrativa è necessario affidare il servizio di 
manutenzione degli impianti; 

E 
CONSIDERATA la necessità di procedere nuovamente all’indizione delle procedure finalizzate 

all’affidamento del servizio in oggetto per il periodo dal 01/04/2023 al 31/12/2023; 
CONSIDERATO di rimandare alla determina suddetta per la indicazione dell’oggetto del contratto e di 

fissare la base d’asta in euro 11.587,50; 
RICHIAMATE inoltre, tutte le condizioni per la partecipazione alla gara indicate nella determina 

1805.30-12-2022; 
VALUTATO pertanto di procedere con l’approvazione del nuovo capitolato di gara; 
ATTESO di individuare il seguente gruppo di lavoro, anche ai fini dell’attribuzione degli 

incentivi tecnici ex art. 113 D. Lgs. 50/2016, dando atto che si procederà all’ eventuale 
liquidazione dei suddetti incentivi, se dovuti a norma di legge, solo a seguito 
dell’adozione del contratto decentrato integrativo, il quale potrebbe modificare le 
percentuali del fondo incentivi tecnici provvisoriamente quantificate come in tabella: 

RUOLO FUNZIONARIO PERCENTUALE INCENTIVO 

RUP Vittoria Autelitano 55 

DEC Federico Guida 45 

 
D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di indire nuova apposita procedura di gara per l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici e 

dei locali dell’immobile sede della Motorizzazione Civile di Parma per l’anno 2023 (nove mesi) per 
un valore totale dell’appalto pari a euro 14.136,75; 

3) di procedere mediante richiesta di offerta su piattaforma telematica www.acquistinretepa.it, 
secondo il criterio del “minor prezzo”, invitando le sole ditte che hanno presentato offerta nella 
procedura annullata e di pubblicare la gara per il periodo di tempo non superiore a 10 giorni; 

4) di approvare l’allegato capitolato di gara e disciplinare; 

 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Dipartimento per la Mobilità Sostenibile 

Direzione Generale Territoriale del Nord-Est 
--------------- 

UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI PARMA 

http://www.acquistinretepa.it/


DGTNE – UMC PARMA – DETERMINA A CONTRARRE  Pagina 2 di 2 

5) di demandare l’esame delle offerte e della documentazione di gara al Responsabile unico del 
procedimento; 

6) di provvedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 
 

Dà incarico al RUP, individuato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, di 
provvedere all’avvio del procedimento per l’individuazione del contraente cui affidare il servizio in 
oggetto, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016, demandandogli tutti gli obblighi informativi, 
comunicativi e di trasparenza concernenti la presente procedura, da attuare, anche tramite il personale 
a ciò designato, attraverso le pubblicazioni nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Amministrazione [PAT], significando, comunque, che la pubblicazione degli operatori 
economici invitati alla selezione non potrà avvenire prima del termine fissato per la presentazione delle 
offerte. 

 
Dà altresì incarico al RUP, di provvedere alla verifica, nei confronti dell’aggiudicatario 

dell’affidamento, dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e di quelli 
speciali di cui all’art. 83 del D. Lgs. 50/2016 (ove previsti). 

 
Per la copertura della spesa si provvederà con i fondi esistenti sul seguente capitolo di bilancio 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti: 
➢ capitolo 1235 PG 03 per l’anno finanziario 2023, IPE o altro idoneo capitolo che 
sarà successivamente individuato. 

 
 

 IL DIRETTORE 
Dott. Ing. Michele Pacciani 

 
 
Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Vittoria Autelitano 
 

 


		2023-03-07T17:52:50+0100
	MICHELE PACCIANI


		2023-03-07T17:56:37+0100
	Vittoria Autelitano


		2023-03-07T18:05:01+0100
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.DGTNE.REGISTRO_DECRETI.R.0000272.07-03-2023




